ROMA, 2008 - ISTITUTO POLIGRAFICE E ZEGCA UELLO STATO S pA - S

MODULARIC
PCM -COMM. G. 81

Pragidenza Gonsiglio del Ministri
RGSARD 0000429 pP-4.5.2

nii

23301579

s (7 | @
%7’%&1’7/@?& Xt cé/ %@!&M&.ﬂ /4% é %{éfwg e‘%xéyﬂf&

VISTA la nota del consegnatario n° 340 del 2/4/2019 con la guale ha segnalato la presenza
d’acqua nel pavimento del servizio igienico antistante la sala riunioni al primo piano di via Sassari
17 Cagliari e che, al fine di evitare ogni ulteriore danno, ha provveduto a chiudere il contatore
centrale e a contattare telefonicamente 'idraulico Nicola Carboni della ditta Airclima di Carboni
Nicola al quale & stato affidato I’intervento urgente di riparazione dell’impianto idrico mediante
accettazione del preventivo di spesa n. 234 in data 02/04/2019, prot 342 A-4.5.2 del 2 aprile 2019 ;

PRESO ATTO che in data 2 aprile 2019 il servizio di riparazione dell’impianto idrico €
stato regolarmente svolto dalla succitata Ditta;

VISTA la nota del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie, prot. n 3997 del

6.3.2019, “ Ordine di accreditamento su impegno n. 5 di € 15.350,00, Capitolo di spesa n. 439 —
CDR 7 —esercizio finanziario 20197;

VISTO il provvedimento di delega n. 170 del 15/02/2019, e relativi allegati, con il quale il
Rappresentante del Governo ha conferito I'incarico al vice Prefetto Dr.ssa Andreina Farris “ad
impegnare le spese in nome e per conto della scrivente nei limiti delle risorse assegnate e da
assegnare per 1"esercizio finanziario 2019, secondo la programmazione di spesa di cui alle note n.

1272 del 19/12/2018 e n. 170 del 15/02/20197,

VISTO D’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che per ogni singolo
intervento da realizzarsi mediante un contratio pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano,
ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un responsabile del procedimento unico per le fasi della
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione;

RILEVATO che la Sig.ra Luigia Cara, funzionario Specialista Esperto Legale e Finanziario
in servizio presso questa Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna, ai fini
dell’espletamento delle funzioni di responsabile della procedura di affidamento del contratto sopra
richiamato, & in possesso dei prescriiti requisiti di competenza € specifica professionalita richiesti
dalla vigente normativa di settore, e, in particolare, dallart. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il provvedimento, prot. 931 del 26.09.2018, con il quale la predetta ¢ stata altresi
nominata Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 10 del D. Lgs 163/2006 ai fini
dell’abilitazione all’accesso ai servizi dell’ Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

CONSIDERATO che con 1’ affidamento diretto, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. a) del
decreto legislativo 50/2016 successive modifiche ed integrazioni, del servizio di riparazione
del’impianto idrico alla Ditta Air Clima di Carboni Nicola si & provveduto alla riparazione
tempestiva dell’impianto idrico perseguendo il fine di evitare ogni ulteriore danno, causato dalla
perdita d’acqua, a1l immobile e ai mobili, oltre che ripristinare nell’immediato le necessarie
condizioni igieniche sanitarie nel luogo di lavoro;

PRESO ATTO della regolarita del DURC e I’assenza di annotazioni tramite il casellario
informatico dell’ANAC;



ROMEA, 2008 - ESTITUTO POLIGRAFICO E ZEGGA DELLO STATO S.p.A. - 5

MODULARIO

PC.M. - COMM. G. 81 Mod. 81

— )
%’W&J&Mﬁ&ﬁxc/ (é/ %r&zﬂcy‘m é @;ﬂwf/ %@ﬁa

PRESO ATTO che in metito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ANAC lo SMART CIG
78627FC543 e che & stata acquisita la dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari di cui afl’art 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 ¢ s.m.i. ;

RITENUTO di confermare, ora per allora, ’affidamento diretto del servizio di riparazione
dell’impianto idrico, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 50/2016
successive modifiche ed integrazioni, alla Ditta Air Clima di Carboni Nicola, P.IVA

02686980927, per P’importo di € 200,00 oltre IVA per un importo complessivo di spesa di €
244,00,

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50 ¢ s.m.i. recante “Codice dei contratti
pubblici”.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n® 241:

VISTO il DPCM 22 novembre 2010 concernente la “ disciplina dell’autonomia contabile ¢
finanziaria della Presidenza del Consiglio dei Ministri”.

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante del presente dispositivo:

1} di affidare, ora per allora , ai sensi dell’art 36, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo
0.50/2016 ¢ del DPCM 22 novembre 2010 art 50 comma 7 e comma 8 lett C), alla Ditta Air
Clima di Carboni Nicola . — via Cimabue, 1 - 09010 Uta (CA) — P IVA 02686980927 — il
servizio di riparazione urgente dell’impianto idrico dell’ufficio, 1 piano via Sassari n°17
Cagliari, per 1"importo complessivo di € 200,00 (duecento/00) oltre TVA del 22% come da
preventivo n. 234 del 02/04/2019, per un totale di spesa di € 244,00
(duecentoquarantaquattro/()0)',

2) di nominare la Sigra Luigia Cara Responsabile Unico del procedimento, ai sensi deil’art 31,
comma 1 del D Lgs, 50/2016;.

3) la relativa spesa ¢ imputata sul cap 439 del Centro di Responsabilita n © 7 della P.C.M., anno
2019.

Cagliari, 30 aprile 2019
Per il Rappresentante del Governo
1L SOSTITUTQ FUNZIONARIO DELEGATO

ndreing Farris

Vice Prefetto dr.

L

Si attesta la copertura finanziaria

Luigia Cara ()OJ VL eO’\_Q’



